
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°858
Del 23/07/2025

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 164 DEL 23/07/2025

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PROT. N. 10904 DEL 26/06/2025 PER 
L`ASSEGNAZIONE E CESSIONE IN DIRITTO DI SUPERFICIE DI N. 4 LOTTI 
COMPRESI NEL PIANO PER GLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI (P.I.P.) – 
AREA MEDIA INDUSTRIA, IN LOCALITA’ VOTANO-SPECCHIA – PROROGA 
TERMINI 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti  di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i  
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTI:
• il  Decreto  del  Sindaco  n.  6/2025  del  09/01/2025  di  nomina  del  sottoscritto  quale 

Responsabile del Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 
107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

• il Decreto del Sindaco n. 15/2025 del 30/04/2025 di proroga al 31/12/2025 degli incarichi di  
Responsabili dei Settori con conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione e nomina 
dei sostituti;

VISTA e RICHIAMATA  la determinazione n. 731 del 25/06/2025 con la quale, in attuazione della 
deliberazione di G.C. n. 124 del 27/05/2025, sono stati approvati gli schemi del Bando pubblico per 
l'assegnazione e cessione in diritto di superficie di n. 4 lotti compresi nel Piano per gli Insediamenti 
Produttivi (P.I.P.) – Area Media Industria, in Località Votano-Specchia;

DATO ATTO che il Bando in oggetto è stato pubblicato in data 26/06/2025 con prot. n. 10904 di  
pari data, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande fissata per le ore 12:00 del 
28/07/2025;

CONSIDERATO:
• che alla data odierna non risulta pervenuta ancora nessuna istanza di partecipazione; 
• che  sono  pervenute  a  questo  Ufficio  e  ai  componenti  dell'Amministrazione  comunale, 

richieste di differimento dei termini di scadenza al fine di consentire la predisposizioni della 
documentazione richiesta nell'avviso, anche in considerazione del periodo estivo;

RITENUTO pertanto opportuno e necessario, al fine di rendere più efficace l'azione amministrativa 
dell'Ente, procedere al differimento dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione 
al Bando, quantificate in ulteriori 30 giorni anche in considerazione del corrente periodo estivo;

per tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

DI  DARE  ATTO che  le  promesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

DI DISPORRE il  differimento di  30 giorni  naturali  e  consecutivi  dei  termini  di  scadenza per  la 
presentazione delle domande relative al Bando prot. n. 0010904 del 26/06/2025, fissando la nuova 
scadenza per le ore 12:00 del giorno 27/08/2025.

Il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., in quanto, non comportando contestuale impegno di spesa, non necessita del visto di 
copertura finanziaria.

Servizio: 
Pag. 2 di 4



Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Giancarlo FLORIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1317 il 23/07/2025 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 23/07/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


